PAGE

ект
[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 17
РЕШЕНИЕ
от «25» декабря 2020 г. № 300
г. Кемерово
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 83
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,  подведомственных управлению образования администрации Кемеровского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании части 11 статьи 108 Федерального закона               от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области                           от 25.03.2011 № 120 «О введении новой системы оплаты труда для работников государственных образовательных организаций Кемеровской области, созданных в форме учреждений», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 16.12.2020 № 743 «О внесении изменений  в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области                           от 25.03.2011 № 120 «О введении новой системы оплаты труда для работников государственных образовательных организаций Кемеровской области, созданных в форме учреждений», руководствуясь решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.07.2014                 № 318 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Кемеровского муниципального района», Уставом муниципального образования Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 83 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,  подведомственных управлению образования администрации Кемеровского муниципального округа» (далее – Примерное положение) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.».

1.2. Графу 3 строки 9 таблицы перечня компенсационных выплат, являющегося приложением № 1 к Примерному положению, изложить в следующей редакции:

«Устанавливается выплата в размере 3000 рублей за выполнение функций классного руководителя, не зависящая от количества обучающихся в классе (классе-комплекте). Устанавливаются выплаты за дополнительные работы, не входящие в должностные обязанности работников, но непосредственно связанные с образовательным процессом. Размеры доплат и порядок их установления определяются образовательным учреждением в пределах средств, направленных на оплату труда, и закрепляются в локальном акте образовательного учреждения (в положении об оплате труда и трудовом договоре с работником).».
1.3. Размер повышающих коэффициентов к окладу, должностному окладу (ставке) за наличие ученой степени или почетного звания, являющийся приложением № 5 к Примерному положению, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.4. Дополнить Примерное положение приложением 17 согласно приложению 2 к настоящему решению.

Руководителям муниципальных учреждений Кемеровского муниципального округа, руководителям структурных подразделений администрации Кемеровского муниципального округа – главным распорядителям средств бюджета Кемеровского муниципального округа, в ведении которых находятся муниципальные образовательные организации  Кемеровского муниципального округа, созданные в форме учреждений, привести в соответствие с действующей нормативной базой Кемеровского муниципального округа Положение по оплате труда работников.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Бушмину З.П. - председателя комитета по социальным вопросам.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                           В.В. Харланович

Глава округа                                                                                        М.В. Коляденко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа
от «25» декабря 2020 г. № 300
«Приложение № 5

к Примерному положению об оплате

труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных

управлению  образования,

администрации Кемеровского

муниципального округа

Размер

повышающих коэффициентов к окладу, должностному окладу

(ставке) за наличие ученой степени или почетного звания

	№ п/п
	Категория должностей
	Размер повышающих коэффициентов

	1
	2
	3

	1
	Руководящим работникам учреждений, имеющим ученую степень доктора наук по профилю учреждения, специалистам учреждений по профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин)
	0,2

	2
	Руководящим работникам учреждений, педагогическим работникам, имеющим ученую степень кандидата наук по профилю учреждения, специалистам учреждений по профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин)

	0,1

	1
	2
	3

	3
	Работникам учреждений, имеющим почетные звания: «Почетный работник народного образования (просвещения)», «Почетный работник общего образования Российской Федерации», «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник высшего профессионального образования», «Почетный работник сферы образования Российской Федерации», «Отличник народного образования», «Отличник профессионально-технического образования», «Народный учитель», «Заслуженный учитель», «Заслуженный преподаватель СССР», Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР, «Заслуженный мастер производственного обучения Российской Федерации», «Ветеран сферы воспитания и образования»
	0,1

	4
	Руководящим работникам учреждений, имеющим другие почетные звания: «Почетный работник», «Заслуженный мастер профобразования», «Заслуженный работник физической культуры», «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный врач», «Заслуженный юрист» и другие почетные звания СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается со слов «Народный», «Заслуженный», при условии соответствия почетного звания профилю учреждения, а педагогическим работникам учреждений - при соответствии у них почетного звания профилю педагогической деятельности или преподаваемых дисциплин

	0,1

	1
	2
	3

	5
	Руководящим и педагогическим работникам учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности (детско-юношеских спортивных школ, детско-юношеских клубов физической подготовки и так далее), имеющим звания «Заслуженный тренер», «Заслуженный мастер спорта», «Мастер спорта международного класса», «Гроссмейстер по шахматам (шашкам)»
	0,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа

от «25» декабря 2020 № 300
«Приложение № 17

к Примерному положению об оплате

труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных

управлению  образования,

администрации Кемеровского

муниципального округа

Перечень

сельских местностей и поселков городского типа
(рабочих поселков) Кемеровской области - Кузбасса, в которых устанавливаются повышенные на 25 процентов оклады
(должностные оклады) и ставки заработной платы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование населенного пункта

	1
	2
	3

	13
	Кемеровский муниципальный округ

	поселок Разведчик

поселок Арсентьевка

поселок Бердовка

поселок Вотиновка

деревня Дмитриевка

село Нижняя Суета

поселок Ровенский

	поселок Сосновка

поселок Сосновка-2

поселок Успенка

поселок Юго-Александровка

деревня Береговая

поселок Кузбасский

поселок Ленинградский

деревня Маручак

поселок Смирновский

деревня Смолино

село Березово

поселок Новостройка

деревня Сухая Речка

деревня Пугачи

село Елыкаево

село Андреевка

деревня Александровка

деревня Вознесенка

деревня Воскресенка

деревня Журавлево

деревня Жургавань

деревня Илиндеевка

деревня Ляпки

деревня Малиновка

поселок Михайловский

деревня Осиновка

поселок Панинск

поселок Привольный

село Силино

деревня Солонечная

деревня Старочервово

деревня Тебеньковка

деревня Упоровка

деревня Урманай

поселок Звездный

поселок Благодатный

деревня Денисово

деревня Креково

деревня Мозжуха

поселок Семеновский

поселок Металлплощадка

деревня Сухово

поселок Щегловский

село Барановка

	село Верхотомское

поселок Известковый

деревня Новая Балахонка

поселок Новоподиково

деревня Пещерка

деревня Подъяково

поселок Солнечный

деревня Старая Балахонка

деревня Сутункин Брод

деревня Усть-Хмелевка

поселок Черемушки

село Ягуново

деревня Заря

поселок Мамаевский

поселок Новоискитимск

поселок Ясногорский

разъезд Буреничево

деревня Камышная

село Мазурово

поселок Пригородный